
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 24.aprīlī                                                                              Nr. 182 

                        (protokols Nr.6, 31 .§) 

 

Par projekta iesnieguma "Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā" sagatavošanu  

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir izsludinājusi atklātu projektu 

iesniegumu atlasi 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības 

aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību" 4.1.1.3. 

pasākuma "Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru" otrās 

projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros saskaņā ar Ministru kabineta 2025. gada 7. janvāra 

noteikumiem Nr. 23 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 

4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un 

stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību" 4.1.1.3. pasākuma 

"Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru" otrās kārtas 

īstenošanas noteikumi". 

          Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstība Smiltenes novadā” (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir  nodrošināt vienlīdzīgu 

piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu,  attīstot  primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru  Blomes pagasta feldšeru – vecmāšu punktā Blomē un 

ģimenes ārsta SIA "Apes ārsta prakse" prakses vietu Apē. Projekta ietvaros plānoti būvdarbi, 

veicot telpu pārplānošanu, pilnveidošanu un nodrošinot vides piekļūstamību personām ar 

funkcionāliem traucējumiem esošā feldšeru – vecmāšu punktā Blomē, Cēsu ielā 9, kā arī 

veicot ģimenes ārsta SIA "Apes ārsta prakse" jaunajā prakses vietā Tirgus ielā 5, Apē 

iekštelpu infrastruktūras  atjaunošanas būvdarbus,  telpu pārplānošanu, pilnveidošanu.  

          Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 2. un 7. punktu, 

Ministru kabineta 2025. gada 7. janvāra noteikumiem Nr. 23 "Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Nodrošināt 

vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās 

veselības aprūpes noturību" 4.1.1.3. pasākuma "Primārās veselības aprūpes lomas 

stiprināšana, attīstot infrastruktūru" otrās kārtas īstenošanas noteikumi" un saskaņā ar 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam vidējā termiņa prioritāti VTP1 

“Sociāli nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzienu RV6 “Veselības 

aprūpe un veicināšana” un uzdevumu U25 “Sekmēt veselības aprūpes pakalpojumu pilnveidi 

un pieejamību”, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands Būda, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai 4.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības 

sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību" 4.1.1.3. pasākuma "Primārās 

veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru" otrās projektu iesniegumu 

atlases kārtas ietvaros projektu "Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā" par kopējo summu 89 018 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši 

astoņpadsmit eiro). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 89 018 

EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņpadsmit eiro) no kurām programmas 

finansējums ir 51 000 EUR (piecdesmit viens tūkstotis), valsts budžeta finansējums 

7 908 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti astoņi eiro), Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu -  1 092 EUR (viens tūkstotis deviņdesmit divi eiro), kā arī 

sedz ārpus projekta izmaksas – 29 018 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši astoņpadsmit 

eiro). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027 

gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                             A.  Harju 

 

 


